
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VIII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1618 Ji-Paraná (RO), 18 de  julho de 2013

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECISÃO DO PREFEITO..............................PÁG. 01 
DECRETOS.......................................................PÁG. 02
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS..............PÁG. 05

DECISÃO  DO PREFEITO

DECRETOS

TERMO DE DEVOLUÇÃO

Através de Procuradora, constituída nos autos administrativos n. 
23317/2011, procuração ad judicia às fl s. 05, o senhor Anézio Oliveia de 
Almeida, identifi cado nos autos, proprietário do imóvel rural denominado 
Lote n. 68, da Gleba n. 29 do Projeto Integrado de Colonização Ouro 
Preto, Município de Ouro Preto do Oeste, requer a esta municipalidade a 
devolução de área integrante do lote rural descrito cedido para o Município 
de Ji-Paraná para edifi cação da Escola Rodrigues Alves, estabelecimento 
de ensino desativado há mais de 09 (nove) anos.

De acordo com as manifestações de fl s. 15, 16 e 17 AUTORIZO a devo-
lução da referida área ao legítimo proprietário, autorizando ainda o senhor 
Anézio Oliveira de Almeida, a demolir as edifi cações existentes, tendo em 
vista que estas não mais integram o patrimônio do Município de Ji-Paraná, 
podendo o proprietário usar e dispor de seu imóvel plenamente.

Ji-Paraná, 17 de julho de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 1760/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Corrige erro material cometido no Decreto no 0990/GAB/PM/JP/2013, que 
nomeou Álvaro da Silva Pelisson para ocupar a função gratifi cada de Diretor 
da Escola Municipal de Ensino Fundamenta São Manoel.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribui-
ções legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e
Considerando o lapso cometido na ementa e no art. 1º do Decreto nº 0990/
GAB/PM/JP/2013,
D E C R E T A:

Art. 1º Fica corrigido erro material cometido no Decreto n. 0990/GAB/
PM/JP/2013:

Onde se lê: Escola/Núcleo 2
Leia-se: Escola/Núcleo 1 

Art. 2º Continuam inalterados os demais dispositivos do Decreto 0990/
GAB/PM/JP/2013.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 01 de março de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1761/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Corrige erro material cometido no Decreto no 1601/GAB/PM/JP/2013, que 
nomeou João Batista dos Santos no cargo de Assessor Especial de Apoio 
Administrativo do Hospital Municipal de Ji-Paraná.
JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribui-
ções legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando que por um lapso redacional, onde deveria constar função 
gratifi cada, grafou-se erroneamente cargo em comissão,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica corrigido erro material cometido no Decreto n. 1601/GAB/

PM/JP/2013:

Onde se lê: o cargo em comissão 
Leia-se: a função gratifi cada 

Art. 2º Continuam inalterados os demais dispositivos do Decreto 1601/
GAB/PM/JP/2013.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 01 de junho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1762/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Exonera D’any da Penha Santos Cossuol, do cargo em comissão de 
Subprocuradora-Geral, da Procuradoria-Geral do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação da Procuradoria-Geral do Município, através do 
Memorando n. 746/PGM/2013,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada D´any da Penha Santos Cossuol, do cargo em 
comissão de Subprocuradora-Geral, da Procuradoria-Geral do Município 
de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 30 de junho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1763/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Exonera Bianca Sfreddo Cidade, do cargo em comissão de Subprocuradora 
I, da Procuradoria-Geral do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação da Procuradoria-Geral do Município, através do 
Memorando n. 746/PGM/2013,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica exonerada Bianca Sfreddo Cidade, do cargo em comissão 
de Subprocuradora I, da Procuradoria-Geral do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 30 de junho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1764/GAB/PM/JP/201
17 DE JULHO DE 2013

Nomeia D’any da Penha Santos Cossuol, para ocupar o cargo em comissão 
de Assessora Executiva, da Secretaria Municipal de Administração do Município 
de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 

atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação da Procuradoria-Geral do Município, através do 
Memorando n. 746/PGM/2013,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada D’any da Penha Santos Cossuol, para ocupar o 
cargo em comissão de Assessora Executiva, da Secretaria Municipal de 
Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 01 de julho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1765/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Nomeia Bianca Sfreddo Cidade, para ocupar o cargo em comissão de 
Subprocuradora-Geral, da Procuradoria-Geral do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e
Considerando solicitação da Procuradoria-Geral do Município, através do 
Memorando n. 746/PGM/2013,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Bianca Sfreddo Cidade, para ocupar o cargo em 
comissão de Subprocuradora-Geral, da Procuradoria-Geral do Município 
de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 01 de julho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1766/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Nomeia Cleidimar dos Anjos, para ocupar o cargo em comissão de Coorde-
nadora de Produção e Assentamento de Bloquetes, da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e
Considerando o teor do Memorando nº 333/SEMOSP/13,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Cleidimar dos Anjos, para ocupar o cargo em comis-
são de Coordenadora de Produção e Assentamento de Bloquetes, da Se-
cretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 10 de julho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1767/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Nomeia Roseli Ramos Santana, para ocupar o cargo em comissão de Asses-
sora Especial Nível V, do Gabinete do Prefeito do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 



7
Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 16182 - Ji-Paraná (RO), 18 de julho de 2013

atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Roseli Ramos Santana, para ocupar o cargo em 
comissão de Assessora Especial Nível V, do Gabinete do Prefeito do 
Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 01 de julho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1768/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Exonera Thaisa Magda Fernandes, do cargo em comissão de Membro da 
Comissão Permanente de Licitação, do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada Thaisa Magda Fernandes, do cargo em comissão 
de Membro da Comissão Permanente de Licitação, do Município de 
Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus 
efeitos a partir do dia 30 de julho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1769/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Nomeia Thaisa Magda Fernandes, para ocupar o cargo em comissão de 
Assistente de Patrimônio, da Secretaria Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Thaisa Magda Fernandes, para ocupar o cargo 
em comissão de Assistente de Patrimônio, da Secretaria Municipal de 
Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus 

efeitos a partir do dia 01 de agosto de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1770/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Exonera, a pedido, Eder Rodrigues Thomas do cargo efetivo de Agente de 
Vigilância do Município de Ji-Paraná, e dá outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 
Considerando o teor do Memorando nº 632/CGRHA/SEMAD/2013,
Considerando pedido de exoneração formulado por Eder Rodrigues 
Thomas, e
Considerando o disposto no artigo 46, I e artigo 47 da Lei Municipal nº 
1405, de 22 de julho de 2005,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, Eder Rodrigues Thomas do cargo efetivo 
de Supervisor Escolar do Município de Ji-Paraná.

Parágrafo Único. Em cumprimento ao artigo 46, I da Lei Municipal n. 
1405/2005, declaro vacância do cargo efetivo de Supervisor Escolar, 40h.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 28 de junho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1771/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Exonera, a pedido, Paulo Gesse dos Santos Bruno do cargo efetivo de 
Agente de Vigilância do Município de Ji-Paraná, e dá outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, 
Considerando o teor do Memorando nº 643/CGRHA/SEMAD/2013,
Considerando pedido de exoneração formulado por Paulo Gesse dos 
Santos Bruno, e
Considerando o disposto no artigo 46, I e artigo 47 da Lei Municipal nº 
1405, de 22 de julho de 2005,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, Paulo Gesse dos Santos Bruno do cargo 
efetivo de Agente de Vigilância do Município de Ji-Paraná.

Parágrafo Único. Em cumprimento ao artigo 46, I da Lei Municipal n. 
1405/2005, declaro vacância do cargo efetivo de Agente de Vigilância, 40h.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos ao dia 11 de julho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1772/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

 
Exonera, a pedido, Halisson Ávilla Mendonça do cargo efetivo de Agente 
de Trânsito do Município de Ji-Paraná, e dá outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 
Considerando o teor do Mem. no 615/CGRHA/SEMAD,
Considerando pedido de exoneração formulado por Halisson Ávilla 
Mendonça,
Considerando o disposto no artigo 46, I e artigo 47 da Lei Municipal nº 
1405, de 22 de julho de 2005,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, Halisson Ávilla Mendonça do cargo 
efetivo de Agente de Trânsito do Município de Ji-Paraná.

Parágrafo Único. Em cumprimento ao artigo 46, I da Lei Municipal n. 
1405/2005, declaro vacância ao cargo efetivo de Agente de Trânsito, 40h.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 24 de junho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1773/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Exonera, a pedido, Dagilza de Sousa Alves do cargo efetivo de Zeladora 
do Município de Ji-Paraná, e dá outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 
Considerando o teor do Processo n. 1-10945/2013 e do Mem. n. 615/
CGRHA/SEMAD,
Considerando pedido de exoneração formulado por Silvana Correia da 
Silva,
Considerando o disposto no artigo 46, I e artigo 47 da Lei Municipal nº 
1405, de 22 de julho de 2005,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, Dagilza de Sousa Alves do cargo efetivo 
de Zeladora do Município de Ji-Paraná.

Parágrafo Único. Em cumprimento ao artigo 46, I da Lei Municipal n. 
1405/2005, declaro vacância ao cargo efetivo de Zeladora, 40h.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 



                  Ji-Paraná (RO), 18 de julho de 2013 - 3Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 1618

retroativos ao dia 03 de julho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1774/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Exonera, a pedido, Silvana Correia da Silva do cargo efetivo de Professora 
do Município de Ji-Paraná, e dá outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 
Considerando o teor do Processo n. 1-10145/2013
Considerando pedido de exoneração formulado por Silvana Correia da 
Silva,
Considerando o disposto no artigo 46, I e artigo 47 da Lei Municipal nº 
1405, de 22 de julho de 2005,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, Silvana Correia da Silva do cargo 
efetivo de Professora Licenciatura Plena – P II, matrícula nº 11474  do 
Município de Ji-Paraná.

Parágrafo Único. Em cumprimento ao artigo 46, I da Lei Municipal n. 
1405/2005, declaro vacância ao cargo efetivo de Professor Licenciatura 
Plena – P II, 25h.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 11 de junho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1775/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Exonera, a pedido, Edinaura Pinheiro do cargo efetivo de Professora do 
Município de Ji-Paraná, e dá outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 
Considerando o teor do Processo n. 1-8642/2013,
Considerando pedido de exoneração formulado por Edinaura Pinheiro,
Considerando o disposto no artigo 46, I e artigo 47 da Lei Municipal nº 
1405, de 22 de julho de 2005,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, Edinaura Pinheiro do cargo efetivo de 
Professora Licenciatura Plena – P II do Município de Ji-Paraná.

Parágrafo Único. Em cumprimento ao artigo 46, I da Lei Municipal n. 
1405/2005, declaro vacância ao cargo efetivo de Professor Licenciatura 
Plena – P II, 20h.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 14 de maio de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1776/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Nomeia Ana Paula da Silva, aprovada e classifi cada no Concurso Público 
Municipal, relativo ao Edital nº 01/2012/PMJP/RO para ocupar o cargo 
de Professora.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 672/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Ana Paula da Silva no quadro efetivo de pessoal 
do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Professora, aprovada e 
classifi cada no Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2012/
PMJP/RO, homologado pelo Decreto n. 17606/GAB/PMJP/2012, de 30 
de julho de 2012.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 16 de julho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1777/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Nomeia Ligia Maria do Nascimento Maciel da Silva, aprovada e classifi cada 
no Concurso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2012/PMJP/RO 
para ocupar o cargo de Orientadora.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 672/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Ligia Maria do Nascimento Maciel da Silva no 
quadro efetivo de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo 
de Orientadora, aprovada e classifi cada no Concurso Público Municipal, 
referente ao Edital nº 01/2012/PMJP/RO, homologado pelo Decreto n. 
17606/GAB/PMJP/2012, de 30 de julho de 2012.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 16 de julho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1778/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Nomeia Gleyce Miriany Ferreira Pereira aprovada e classifi cada no Con-
curso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2012/PMJP/RO para 
ocupar o cargo de Cuidadora Educacional para Pessoas com Defi ciência.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 672/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Gleyce Miriany Ferreira Pereira no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Cuidadora 
Educacional para Pessoas com Defi ciência, aprovada e classifi cada no 
Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2012/PMJP/RO, ho-
mologado pelo Decreto n. 17606/GAB/PMJP/2012, de 30 de julho de 2012.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 16 de julho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1779/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Nomeia Ailton Rosa de Abreu Júnior aprovado e classifi cado no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2012/PMJP/RO para ocupar o 
cargo de Cuidador Educacional para Pessoas com Defi ciência.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 672/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Ailton Rosa de Abreu Júnior no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Cuidador 
Educacional para Pessoas com Defi ciência, aprovado e classifi cado no 
Concurso Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2012/PMJP/RO, ho-
mologado pelo Decreto n. 17606/GAB/PMJP/2012, de 30 de julho de 2012.
 
Parágrafo único. O servidor ora nomeado integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 16 de julho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1780/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Nomeia Elinalva Borges Moreira aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2012/PMJP/RO para ocupar o 
cargo de Merendeira.
 
JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 672/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Elinalva Borges Moreira no quadro efetivo de 
pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Merendeira, 
aprovada e classifi cada no Concurso Público Municipal, referente ao 
Edital nº 01/2012/PMJP/RO, homologado pelo Decreto n. 17606/GAB/
PMJP/2012, de 27 de julho de 2012.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 16 de julho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1781/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Nomeia Daiana do Carmo de Oliveira aprovada e classifi cada no Concurso 
Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2012/PMJP/RO para ocupar o 
cargo de Merendeira.
 
JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando no 672/CGRHA/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Daiana do Carmo de Oliveira no quadro efetivo 
de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o cargo de Merendei-
ra, aprovada e classifi cada no Concurso Público Municipal, referente ao 
Edital nº 01/2012/PMJP/RO, homologado pelo Decreto n. 17606/GAB/
PMJP/2012, de 27 de julho de 2012.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Estatutário, 
cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 16 de julho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1782/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Concede gratifi cação de produtividade, aos servidores efetivos da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos, nos termos da lei Municipal n. 
2373/2013, e dá outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor da Lei Municipal n. 2373/2013, 

Considerando solicitado pelo Secretário Municipal de Obras e Serviços 
Públicos,
D E C R E T A:

Art. 1º Fica concedida Gratifi cação de Produtividade calculada sobre o 
vencimento, aos servidores constantes do Anexo Único do presente decreto.

Parágrafo Único. A gratifi cação ora concedida refere-se à produção rea-
lizada durante o mês de junho de 2013, a ser paga, preferencialmente na 
Folha do mês de julho de 2013.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração



7
Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 16184 - Ji-Paraná (RO), 18 de julho de 2013

ANEXO ÚNICO

Cadastro Nome 
Percentual 

(%) 
Cargo 

10244 Adalberto N. Holanda 60 Pedreiro 

11667 
Adão Ferreira dos 
Santos 

20 Ag. Limp. Urbana 

1191 Adão Alves de Souza 10 Pedreiro 

11654 Adelaide Pereira Jatobá 10 Ag. Limp. Urbana 

10899 
Aderbal Nunes 
Machado 

25 Ag. Limp. Urbana 

10103 
Agostinho de Lima 
Rodrigues 

10 Aux. de Serv. Div. 

11755 
Alcione Francisca da R 
Stos 

35 Ag. Limp. Urbana 

11763 Alexandre de Souza 30 Ag. Limp. Urbana 

7963 
Aloisio Paulino de 
Carvalho 

40 Pedreiro 

11685 
Altair Domingos 
Gomes 

40 Ag. Limp. Urbana 

1519 Amarildo Pereira 80 Ag. Limp. Urbana 

10767 Ananias Vital Martins 25 Ag. Limp. Urbana 

10711 Angelo Martins Pinto 40 Op. Ecológico 

10854 
Antônio Cândido da 
Silva 

40 Ag. Limp. Urbana 

11612 
Antônio Carlos de 
Jesus 

20 Ag. Limp. Urbana 

7911 
Antônio Carlos 
Florêncio 

40 Carpinteiro 

11845 Antônio Carlos Foppa 50 Eletric. Predial 

7858 
Antônio Pereira dos 
Santos 

20 Ag. Limp. Urbana 

2769 
Antônio V. do 
Nascimento 

40 Ag. Limp. Urbana 

10741 
Augustinho Mendes 
Neto 

25 Pedreiro 

8245 
Aurélio de Souza 
Ferreira 

22 Pintor 

10684 
Brasilia Amaro dos 
Santos 

25 Ag. Limp. Urbana 

7811 Carlos de Oliveira 40 Ag. Limp. Urbana 

7917 Carlos José Geraldo 35 Fiscalização 

10709 Carlos Santana Santos 30 Op. Ecológico 

11653 
Carmelita Vasconcelos 
Lopes 

25 Ag. Limp. Urbana 

10788 Célia Venancio 30 Op. Ecológico 

1847 
Cleuzeny Maria 
Ribeiro 

30 
Aux. 
Administrativo 

1174 
Clemente Pereira 
Vasconcelos 

90 Op. Maq. Pesados 

8235 
Daniel Rodrigues 
Correa 

55 Aux. Serv. Div. 

11658 
Dário Lúcio de 
Oliveira 

40 Ag. Limp. Urbana 

10823 Dirceu Heguedix 40 Coveiro 

7861 
Edeildo Correia dos 
Santos 

50 Ag. Limp. Urbana 

10688 Edmilson de Almeida 60 Jardineiro 

1351 Edson Basílio 10 Mot. Veic. Pesados

11608 
Edeson Teixeira de 
Souza 

15 Ag. Limp. Urbana 

10782 Elias Alves de Lima 25 Op Ecológico 

49 Enéias Sales Machado 40 Ag. Limp. Urbana 

1520 Eli Ferreira 90 Mot. Veic. Pesados

48 Enevy Vieira 10 Ag. Limp. Urbana 

10856 
Esmeralda Pereira de 
Sales 

15 Ag. Limp. Urbana 

2178 Fernandes Alves 40 Carpinteiro 

265 
Francisco Theodoro 
Filho 

70 Operador 

Francisca Alves de 

Souza 

1840 
Geraldo Tomaz dos 
Santos 

10 Marceneiro 

1539 Helio Ferreira 90 Motorista 

1019 Herly Valentim Álvaro 70 Motorista 

10998 
Ilza de Castro M. 
Veloso 

30 Op. Ecológico 

11630 
Ivanilda Sabino da 
Silva 

25 Ag. Limp. Urbana 

11645 
Ivanildo Firmino de 
Souza 

40 Ag. Limp. Urbana 

10696 
Ivonete Sabino de 
Oliveira 

25 Op. Ecológico 

10927 Januario  P. Carvalho 10 Pedreiro 

11182 
Jeronimo Lima dos 
Santos 

30 Frentista 

11687 João Batista dos Santos 40 Ag. Limp. Urbana 

1020 João David Rosa 35 Marceneiro 

1893 João dos Santos Neto 10 Ag. Administrativo

10785 João Luiz Nunes 10 Ag. Limp. Urbana 

8175 
João Rodrigues de O. 
Pires 

40 Jardineiro 

11660 Joel José da Silva 70 Ag. Limp. Urbana 

10758 
Jonath de França e 
Castro 

30 Motorista 

72 José Antônio de Souza 40 Marceneiro 

8221 
José Aparecido de 
Melo 

40 
Aux. Serv. 
Diversos 

7849 
José Aparecido dos 
Santos 

40 Ag. Limp. Urbana 

1203 José Gomes de Oliveira 40 Marceneiro 

2416 José Muniz Berquerand 90 Mot. Veic. Pesados

7806 
José Gonçalves de 
Oliveira 

40 Ag. Limp. Urbana 

12671 
José Juverci Alves de 
Souza 

40 Jardineiro 

11657 José Maria de Souza 90 Ag. Limp. Urbana 

11752 José Milton Gonçalves 10 Ag. Limp. Urbana 

11828 
José Natanael A de 
Oliveira 

70 Elet. Predial 

10880 José Pereira de Souza 30 Ag. Limp. Urbana 

11611 
José Rodrigues da 
Silva 

40 Ag. Limp. Urbana 

10799 
Jossemar Rosa de 
Almeida 

50 Jardineiro 

11623 Josué Marcos Sobrinho 40 Ag. Limp. Urbana 

10715 Juarez P. de Alencar 35 Coveiro 

11758 Jurandi Ferreira Bento 30 Ag. Limp. Urbana 

1525 
Landoaldo Martins 
Brás 

10 Ag. Limp. Urbana 

10718 
Leonardo Ferreira de 
Castro 

40 Op. Ecológico 

7804 
Luceide Braga de 
Oliveira 

30 Ag. Limp. Urbana 

8158 
Luis Carlos Alcantra 
Barbosa 

10 Mecânico 

10744 Luiz Pereira Fraga 10 Ag. Limp. Urbana 

10774 Luzia da Penha A Lima 25 Ag. Limp. Urbana 

10661 Luzia Nicolau Teixeira 15 Ag. Limp. Urbana 

11668 
Luzinete Leonel 
Coelho 

15 Ag. Limp. Urbana 

10999 Marcio Pereira Jatobá 50 Aux.Cont. Pontes 

10821 
Marcos Antônio de Q. 
Pará 

40 
Aux. Serv. 
Diversos 

10742 Maria Angelo Ribeiro 10 Ag. Limp. Urbana 

2035 
Maria Aparecida 
Hipólito 

65 Ag. Administrativo

10766 Maria Amaro Palmeira 25 Ag. Limp. Urbana 

11641 
Maria das Graças M 
Carvalho 

15 Ag. Limp. Urbana 

129 
Maria de Lourdes C. e 
Silva 

15 
Aux. Serv. 
Diversos 

10787 
Maria Irene Gomes 
Pinheiro 

15 Ag. Limp. Urbana 

10720 Maria Martins Nunes 25 Ag. Limp. Urbana 

10693 
Maria Terezinha dos 
Santos 

20 Ag. Limp. Urbana 

10698 
Marinalva Pereira de 
Sales 

40 Ag. Limp. Urbana 

7910 Mário Resende 40 Carpinteiro 

10862 
Marly Neves dos 
Santos 

15 Ag. Limp. Urbana 

3786 
Mateus da Silva 
Fogaça 

40 Pedreiro 

12662 
Melquiades Pereira dos 
Santos 

30 Jardineiro 

10691 Milton de Souza 10 Op Ecológico 

10047 Mora Andrade de Jesus 40 Carpinteiro 

11633 Nadir Ferreira da Costa 10 Ag. Limp. Urbana 

11616 Narciso de Souza Neto 30 Ag. Limp. Urbana 

17 Nilo Sales Machado 10 
Aux. Serv. 
Diversos 

182 Nilton Sales Machado 10 Ag. Limp. Urbana 

10775 Orli Bento Nogueira 20 Ag. Limp. Urbana 

7838 Osmar Dutra Bento 25 Ag. Limp. Urbana 

10914 
Orlando Linhares de 
Aguiar 

90 Operador 

10971 Osmar Pio Pedrete 20 Op Ecológico 

3007 
Osvaldo Simões 
Ramalho 

10 Viv. Enxertador 

10772 Paulo Alves de Lima 30 Op Ecológico 

11741 
Paulo André dos 
Santos 

10 Ag. Limp. Urbana 

10783 
Paulo Angelino do 
Carmo 

40 Jardineiro 

2246 
Raimundo Reinaldo da 
Silva 

90 Operador 

11613 Rita de Souza Franco 10 Ag. Limp. Urbana 

11665 
Rosely Oliveira 
Augusto 

15 Ag. Limp. Urbana 

11670 
Rosilene Leonel 
Coelho 

30 Ag. Limp. Urbana 

11675 
Samuel Dutra de 
Medeiros 

10 Ag. Limp. Urbana 

7914 
Sebastião Cosme de 
Oliveira 

10 Carpinteiro 

7803 
Sebastião Inácio de 
Souza 

40 Ag. Limp. Urbana 

11643 Sidelina Pires Costa 20 Ag. Limp. Urbana 

144 
Sebastião Lessa de 
Souza 

90 Operador 

10073 
Sienes Nascimento 
Santos 

25 
Aux. Serv. 
Diversos 

10656 
Silvani Alves de 
Almeida 

25 Ag. Limp. Urbana 

10768 
Tereza Pereira de 
Souza 

30 Ag. Limp. Urbana 

11656 
Terezinha de Fátima 
Klitzke 

25 Ag. Limp. Urbana 

1319 Ulisses Bastos da Silva 30 Téc. Arquitetura 

1199 Vlademir Partezani 90 Motorista 

10731 
Valderei Molina de 
Oliveira 

30 Ag. Limp. Urbana 

11621 Valdirene Palhano 10 Ag.Limp.Urbana 

8161 Wbaldo Ferreira Dias 30 Jardineiro 

10793 Wilson Soté 25 Borracheiro 

Filho 

10944 
Francisca Alves de 
Andrade 

15 Ag. Limp. Urbana 

7833 
Francisco Barbosa de 
Lima 

30 Ag. Limp. Urbana 

11762 
Francisco da Chagas 
Pinto 

30 Ag. Limp. Urbana 

10898 
Francisco Maria 
Fermino 

10 Ag. Limp. Urbana 

7841 Geraldo Soares F. Filho 20 Ag. Limp. Urbana 

1040 
Geraldo da Silva 
Gomes 

90 Mot. Veic. Pesados

2126 
Geraldo Monteiro de 
Souza 

90 Operador 

Geraldo Tomaz dos 

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração



                  Ji-Paraná (RO), 18 de julho de 2013 - 5Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 1618

DECRETO N. 1783/GAB/PM/JP/2013
  17 DE JULHO DE 2013

Exonera Alice Pedroso do Nascimento, do cargo em comissão de Diretora 
do Centro de Saúde da Mulher 2º Distrito, da Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor da Lei 2482/13,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada Alice Pedroso do Nascimento, do cargo em comis-
são de Diretora do Centro de Saúde da Mulher 2º Distrito, da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 01 de junho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1784/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Exonera Maria Cristina Vila Siqueira, do cargo em comissão de Diretora do 
Centro de Saúde da Mulher Ceci Cunha 1º Distrito, da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor da Lei 2482/13,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada Maria Cristina Vila Siqueira, do cargo em comis-
são de Diretora do Centro de Saúde da Mulher Ceci Cunha 1º Distrito, 
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 01 de junho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1785/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Exonera Francineide Soares Choma, do cargo em comissão de Diretora 
da Divisão de Serviços de Atendimento Especializado DST/AIDS, do 
Departamento de Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor da Lei 2482/13,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica exonerada Francineide Soares Choma, do cargo em comissão 
de Diretora da Divisão de Serviços de Atendimento Especializado DST/
AIDS, do Departamento de Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 01 de junho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1786/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Exonera José Antônio Moreira da função gratifi cada de Diretor do Centro 
de Saúde Diferenciado - CDS de Nova Colina, da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor da Lei 2482/13,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado José Antônio Moreira, da função gratifi cada de 
Diretor do Centro de Saúde Diferenciado - CDS de Nova Colina, da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 01 de junho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1787/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Nomeia Alice Pedroso do Nascimento, para ocupar o cargo em comissão 
de Diretora do Centro de Especialidade em Saúde da Mulher (BNH), da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor da Lei 2482/13,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Alice Pedroso do Nascimento, para ocupar o cargo 
em comissão de Diretora do Centro de Especialidade em Saúde da Mu-
lher (BNH), da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 01 de junho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1788/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Nomeia Maria Cristina Vila Siqueira, para ocupar o cargo em comissão de 
Diretora do Centro de Especialidade em Saúde da Mulher (Ceci Cunha), 
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor da Lei 2482/13,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Maria Cristina Vila Siqueira, para ocupar o cargo em 
comissão de Diretora do Centro de Especialidade em Saúde da Mulher 
(Ceci Cunha), da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 01 de junho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1789/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Nomeia Francineide Soares Choma, para ocupar o cargo em comissão de 
Diretora da Divisão de Serviços de Atendimento Especializado DST-AIDS, 
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor da Lei 2482/13,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Francineide Soares Choma, para ocupar o cargo em 
comissão de Diretora da Divisão de Serviços Atendimento Especializado 
DST-AIDS, da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 01 de junho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1790/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Nomeia José Antônio Moreira para ocupar a função gratifi cada de Diretor 
da Unidade Básica de Saúde - UBS Nova Colina, da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor da Lei 2482/13,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado José Antônio Moreira, para ocupar a função grati-
fi cada de Diretor da Unidade Básica de Saúde - UBS Nova Colina, da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 01 de junho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 1791/GAB/PM/JP/2013
17 DE JULHO DE 2013

Revoga o Decreto nº 1683/ GAB/PM/JP/2013, que autorizou a cessão do 
servidor municipal Sidney Duarte Barbosa, ao Município de Porto Velho 
- Rondônia.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 1683/GAB/PM/JP/2013, que autorizou 
a cessão do servidor municipal Sidney Duarte Barbosa, ao Município de 
Porto Velho - Rondônia.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 01 de julho de 2013.

Palácio Urupá, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho 
Secretário Municipal de Administração

ATA DE REGISTROS DE PREÇOS
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 022/CGM/2.013. 
 

 
PROCESSO: Nº 1-7283/2.013,Volumes I e II - SEMUSA. 
LEGALIDADE: Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações, Decretos Municipal n. 9353/2.005 e 
Decreto Federal n° 7892/2.013. 
 
FINALIDADE DE REGISTRO DE PREÇOS: Aquisição de material de consumo (material médico 
hospitalar) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde junto as Unidades Básicas 
de Saúde, com período de consumo previsto por 12 (doze) meses, conforme Projeto Básico nº 
037/01/2013, fls. 08/11 e Edital de Licitação, fls. 36/72. 
 
Empresas Detentoras do Registro: BIOCAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 
N° 02.176.223/0002-10, Av. Vilagran Cabrita n° 839 – Centro, Ji-Paraná/RO, CEP. 76.900-209; 
COVAN COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA, CNPJ nº 
02.475.985/0001-37, Av. Dom Pedro I, nº 2678 – Setor 5, JARU/RO-CEP. 76.890-000; 
EQUILIBRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI-EPP, CNPJ nº 04.167.190/0001-97, 
Av. Fortaleza nº 4633, Centro CEP. 76.940.000-Rolim de Moura/RO; FÓRMULAS MAGISTRAIS 
MANIPULAÇÕES ESPECIAIS LTDA-ME, CNPJ n° 07.316.691/0001-86, Av. Armado Lombardi, 
n° 1000, bloco 01 – Loja 132, Bairro Barra da Tijuca, Rio de Janeiro/RJ-CEP. 22.640-000; 
PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ n° 
10.749.915/0001-58, Rua Pernambuco, n° 1647, Bairro Linho, Erechim/RS – CEP. 99.700-000; 
KLIMA – COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP, CNPJ n° 11.011.226/0001-04, Rua 
29 de Julho, n° 976, Bairro Nazaré, Concórdia/SC - CEP. 89.700-000; GLOBO COMÉRCIO DE 
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA-ME, CNPJ nº 11.824.928/0001-07; Av. Carlos Gomes, nº 2796, 
São Cristovão – Porto Velho/RO, CEP. 76.804-021; CIRURGICA ELETRO - MED LTDA-ME, 
CNPJ nº 12.467.992/0001-40, Rua Esperanto nº 236-Bandeirantes, Juiz de Fora/MG, CEP. 36.047-
060; CAPROMED FARMACEUTICA LTDA – ME, CNPJ nº 13.085.369/0001-96, Av. Faiez 
Nametalah Tarraf nº 1365, Bairro Cidade Jardim, São José do Rio Preto – SP, CEP. 15.081-40. 
 
Aos 17 (dezessete) dias do mês de julho do ano de dois mil e treze, às 15:00 horas na sala da 
Controladoria Geral da Prefeitura do Município de Ji-Paraná, situada à Av. Dois de Abril, 1701 – 
Bairro Urupá – Ji-Paraná-RO, neste ato representado, conforme determina o art. 5º, parágrafo único do 
Decreto nº 9353/05: Elias Caetano da Silva, Controlador Geral Município e o Sr. Jackson Junior de 
Souza, Pregoeiro/CPL, apreciam e determinam a lavratura da presente Ata de Registro de Preços sob 
n. 015/CGM/2.013, tendo como licitante homologada e adjudicada às empresas elencadas no 
preâmbulo como detentoras do Registro. Tendo os presentes acordado com a classificação, resolvem 
REGISTRAR OS PREÇOS UNITÁRIOS DOS MATERIAIS DE CONSUMO (medico 
hospitalar), conforme Projeto Básico nº 037/01/2013 e Anexos, fls. 08/11 e Edital de Licitação, fls. 
36/72 e Resultado por Fornecedor, fls. 520/524. 
  
1 - DO OBJETO: 
 
     1.1 - Registro de Preço para eventual aquisição de material de consumo (médico hospitalar) para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, com período de consumo previsto por 12 
(doze) meses.  
 



7
Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 16186 - Ji-Paraná (RO), 18 de julho de 2013

 
1.2 - As aquisições decorrentes do objeto da Ata de Registro de Preços serão requeridas pela unidade 
orçamentária requisitante, que autuará as solicitações em processo administrativo devidamente 
identificado, e encaminhará, em seguida, para Controladoria Geral do Município; 
 
          1.2.1 - As requisições serão encaminhadas à Controladoria Geral do Município, contendo: 

a) Descrição do material requisitado e quantidade; 
b) Consumo médio mensal e quantidade existente em estoque; 
c) Assinatura do requisitante e do ordenador de despesa. 

 
2 - DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO: 
 

2.1 - A Controladoria Geral do Município em comum acordo com a DETENTORA estabelecerá o 
mais adequado meio de comunicação do pedido, admitindo também o uso de telefone, fac-símile, e-
mail, desde que: 

a) Seja perfeitamente identificada a requisição e o servidor responsável pela mesma; 
b) O servidor da Secretaria de origem, competente para o pedido deverá ser prévia e 
formalmente designado para acompanhar a execução da Ata. 

 
3 - DO CONTROLE DAS REQUISIÇÕES: 
 
     3.1 - Ao receber as requisições a Controladoria Geral do Município anotará o pedido no controle de 
requisições; 
 
     3.2 - O executor da Ata fará as recomendações necessárias aos órgãos com vistas ao cumprimento 
dos prazos de requisições, pagamento, atesto ordem de liquidação, de acordo com o art. 5º, § 3º da Lei 
Federal 8.666/93. 
 
4 - DOS PRAZOS E LOCAIS DE ENTREGA: 
 
     4.1 - A Contratada terá 03 (três) dias úteis, contados da convocação, para retirada da Nota de 
Empenho ou instrumento equivalente; 
 
     4.1.1 - A entrega dos materiais será no Almoxarifado da saúde, localizado a Rua Capitão Silvio, n° 
1296, Bairro Dom Bosco, Município de Ji-Paraná-RO, de acordo com a solicitação, conforme Edital 
de Licitação, fls. 37; 
 
5 - DO RECEBIMENTO DO OBJETO: 
 
     5.1 - Os materiais registrados serão recebidos pela Comissão de Recebimento, designada pela 
Secretaria interessada para conferir e certificar o recebimento dos materiais, nos termos do inciso XIII, 
itens, do Decreto n. 945/GAB/PMJP/2013; 
 
     5.2 - Não será admitida a entrega de material pela DETENTORA sem que esta esteja de posse da 
respectiva Nota de Empenho; 
 
     5.3 - Os materiais serão recebidos provisoriamente, para posterior verificação da conformidade do 
produto com a quantidade, especificação e preço, comparando-se os dados descritos na Nota de 
Empenho com a Nota Fiscal e amostras se for o caso (não superior a 90 dias);             
                5.3.1 - A aceitação definitiva dar-se-á, quando a Nota Fiscal for atestada por 
servidor/comissão devidamente credenciada e liberado canhoto de recebimento. 
 
6 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 
 
     6.1 - Até o valor estipulado no inciso II do artigo 24 da Lei 8666/93, o prazo de pagamento será de 
05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data do recebimento efetivo dos produtos; 
     

 6.2 - Acima do valor estipulado no inciso II do artigo 24 da Lei 8666/93, o prazo de pagamento 
será de até 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data do definitivo recebimento dos produtos, 
mediante a apresentação dos documentos fiscais legalmente exigíveis e devidamente atestados pelo 
servidor/comissão encarregada do recebimento; 
 
          6.2.1 - Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da 
DETENTORA, o decurso do prazo de pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a 
partir da data em que estas foram cumpridas, caso em que não será devida atualização financeira. 
 
7 - DA REVISÃO DE PREÇOS: 
  

 7.1 - Os preços pactuados serão fixos e irreajustáveis no prazo de vigência desta Ata, exceto nas 
hipóteses decorrentes e devidamente comprovadas das situações previstas na alínea “d” do inciso II, e 

§6º do art. 65 da Lei nº 8.666/1993.  Os preços poderão ser revistos, por solicitação expressa da 
detentora do Registro de Preços, devidamente dirigida e protocolada diretamente na Controladoria 
Geral do Município; 
 
    7.2 - A solicitação de revisão de preços deverá ser devidamente justificada e acompanhada de 
documentos comprobatórios da necessidade de revisão de preços, a qual deverá ser aceita pela 
Controladoria Geral do Município, quando for o caso. Em não sendo aceito o pedido de revisão de 
preços, manter-se-á o último valor registrado. 
 
         7.2.1 - Só serão admitidas revisões de preços a níveis superiores à cotação inicial desde que 
efetivados para manter o equilíbrio econômico-financeiro inicialmente proposto. 
 
        7.2.2 - A revisão do preço, caso deferida, somente terá validade a partir da data de publicação da 
deliberação no Diário Oficial do Município. 
 
     7.3 - O pedido de revisão, não isenta a DETENTORA de posse da nota de empenho, de dar 
continuidade às entregas nas condições anteriores. 
 

7.4 - A análise para deferimento ou indeferimento da alteração solicitada deverá ser instruída com 
justificativa e memória dos respectivos cálculos, para deliberação pela autoridade competente, no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis. 

 
7.5 - Em qualquer caso, o percentual diferencial entre os preços de mercado vigentes à época do 

julgamento da Ata de Registro de Preços, devidamente apurado, e os propostos pela Detentora do 
Registro, será mantido durante toda a vigência do Registro. 
 
            
                5.3.1 - A aceitação definitiva dar-se-á, quando a Nota Fiscal for atestada por 
servidor/comissão devidamente credenciada e liberado canhoto de recebimento. 
 
6 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 
 
     6.1 - Até o valor estipulado no inciso II do artigo 24 da Lei 8666/93, o prazo de pagamento será de 
05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data do recebimento efetivo dos produtos; 
     

 6.2 - Acima do valor estipulado no inciso II do artigo 24 da Lei 8666/93, o prazo de pagamento 
será de até 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data do definitivo recebimento dos produtos, 
mediante a apresentação dos documentos fiscais legalmente exigíveis e devidamente atestados pelo 
servidor/comissão encarregada do recebimento; 
 
          6.2.1 - Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da 
DETENTORA, o decurso do prazo de pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a 
partir da data em que estas foram cumpridas, caso em que não será devida atualização financeira. 
 
7 - DA REVISÃO DE PREÇOS: 
  

 7.1 - Os preços pactuados serão fixos e irreajustáveis no prazo de vigência desta Ata, exceto nas 
hipóteses decorrentes e devidamente comprovadas das situações previstas na alínea “d” do inciso II, e 

§6º do art. 65 da Lei nº 8.666/1993.  Os preços poderão ser revistos, por solicitação expressa da 
detentora do Registro de Preços, devidamente dirigida e protocolada diretamente na Controladoria 
Geral do Município; 
 
    7.2 - A solicitação de revisão de preços deverá ser devidamente justificada e acompanhada de 
documentos comprobatórios da necessidade de revisão de preços, a qual deverá ser aceita pela 
Controladoria Geral do Município, quando for o caso. Em não sendo aceito o pedido de revisão de 
preços, manter-se-á o último valor registrado. 
 
         7.2.1 - Só serão admitidas revisões de preços a níveis superiores à cotação inicial desde que 
efetivados para manter o equilíbrio econômico-financeiro inicialmente proposto. 
 
        7.2.2 - A revisão do preço, caso deferida, somente terá validade a partir da data de publicação da 
deliberação no Diário Oficial do Município. 
 
     7.3 - O pedido de revisão, não isenta a DETENTORA de posse da nota de empenho, de dar 
continuidade às entregas nas condições anteriores. 
 

7.4 - A análise para deferimento ou indeferimento da alteração solicitada deverá ser instruída com 
justificativa e memória dos respectivos cálculos, para deliberação pela autoridade competente, no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis. 

 
7.5 - Em qualquer caso, o percentual diferencial entre os preços de mercado vigentes à época do 

julgamento da Ata de Registro de Preços, devidamente apurado, e os propostos pela Detentora do 
Registro, será mantido durante toda a vigência do Registro. 
 

 
8 - VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 

 
8.1 - PRAZO DE VIGÊNCIA: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá prazo de vigência de 

12(doze) meses, a partir da data de sua publicação. 
 
9 - DA PUBLICAÇÃO: 
 

9.1 - A Ata de Registro de Preços nº. 022/CGM/2.013, deverá ser publicada no Diário Oficial da do 
Município, conforme dispõe o art. 21, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93. 
 
10 - DAS SANÇÕES NO CASO DE INADIMPLEMENTO E DO CANCELAMENTO DO 
REGISTRO DE PREÇOS: 
 

10.1 - Pela Administração Pública, quando: 
 
a) A Detentora de o Registro deixar de cumprir as exigências do Edital; 
b) A Detentora de o Registro não atender à convocação para assinar a ATA decorrente de Registro 
de preços ou não retira o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceita 
pela Administração; 
c) A Detentora incorrer reiteradamente em infrações previstas nesta Ata; 
d) A Detentora de o Registro praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita; 
e) Ficar evidenciada incapacidade de cumprir as obrigações assumidas pela Detentora do Registro, 
devidamente caracterizada em relatório de inspeção; 
f) Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do Registro de Preços; 
g) Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticado no mercado e a detentora se 
recusarem a baixá-los na forma prevista no ato convocatório; 
h) Por razões de interesse público, mediante despacho motivado, devidamente justificado. 
 

10.1.1 - Pela Detentora do Registro, quando: 
 

a) Mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências do 
Edital que gerou a Ata de Registro de Preços; 
 

10.2 - A comunicação do cancelamento do preço registrado, por correspondência com recibo de 
entrega, juntando-se comprovantes dos fatos ocorridos ou evidenciados, sem prejuízo da aplicação das 
penalidades previstas no Edital, assegurada defesa prévia da DETENTORA do registro, nos termos da 
Lei nº 8666/93. 
 
11 - CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
 

11.1 - A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, pela Administração, de pleno direito, 
assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando a detentora: 
 
 11.1.1 - Descumprir as condições da Ata de Registro de preços; 
 

11.1.2 - Não aceitar reduzir o(s) seu(s) preço(s) registrado(s) na hipótese de tornar (em)-se 
superior (es) ao(s) praticado(s) no mercado.  

11.2 - A Ata de Registro de Preços poderá ainda ser cancelada, de pleno direito, assegurado o 
contraditório e a amplas defesas, quando presentes razões de interesse público, devidamente 
justificadas pela Administração. 

 
11.3 - A comunicação do cancelamento do preço registrado será feita pessoalmente ou por 

correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante nos autos que deram origem 
ao Registro de Preços. 

 
11.3.1 - Nos casos de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da Detentora, a 

comunicação será feita por publicação no Diário Oficial, por 02 (duas) vezes consecutivas, 
considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação. 
 

11.4 - Esta Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nas hipóteses previstas para a rescisão 
dos Contratos em geral, com as consequências daí advindas. 
 
12 - UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃOS OU ENTIDADES 
NÃO PARTICIPANTES/ADESÃO: 
         
         12.1 - Esta Ata de Registro de Preço poderá ser utilizada por qualquer órgão da Administração 
Direta e Indireta, inclusive autarquias e fundações do Município, mediante consulta ao órgão 
gerenciador nos termos do art. 4° do Decreto Municipal n° 9353/05;  
 
        12.2 - Caberá à detentora da ata, observadas as condições estabelecidas em lei, aceitar o 
fornecimento, sem prejuízo do atendimento dos quantitativos inicial e aumento de até 25% do 
quantitativo total estimado, aceitando o acréscimo. 
 
        12.3 - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder por 
órgão não participante ou “carona” a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens registrados 

nesta Ata de Registro de Preços e os órgãos participantes; 
 
13 - DISPOSIÇÕES GERAIS: 
 
        13.1 - A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações de 
que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, 
sendo assegurada à Detentora do registro de preços a preferência em igualdade de condições.       
 
13.2 - Fica a Detentora ciente na assinatura desta Ata, através do Termo de Anuência e Compromisso 
de Fornecimento implica na aceitação de todas as cláusulas e condições estabelecidas, não podendo 
invocar qualquer desconhecimento como elemento impeditivo do perfeito cumprimento desta Ata de 
Registro de Preços e dos ajustes dela decorrentes, disponíveis na página oficial do Município.  
 
        13.3 - A Ata de Registro de Preços, os ajustes dela decorrentes, suas alterações e rescisões 
obedecerão ao Decreto 9353/05, Lei Federal 8666/93, demais normas complementares e disposições 
desta Ata e do Edital que a precedeu, aplicáveis à execução e especialmente aos casos omissos. 
 
       13.4 - Faz parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais, o anexo “Quadro demonstrativo 
para subsídio da ata de registro de preços e Termo de Anuência e Compromisso de Fornecimento”. 
 
 
Fica eleito o foro do Município de Ji-Paraná para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do 
presente ajuste. 
 
E, por estarem de acordo, lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado 
pelas partes em (02) duas vias de igual teor, composta de 16 (dezesseis) páginas, na presença das 
testemunhas abaixo qualificadas. 
 
 
IRANEIDE MARIA DOS SANTOS                                                                  
Administradora de empresas 

Cad. nº 1861-0                                                          
 

 

ELIAS CAETANO DA SILVA 
Controlador Geral do Município 

Dec.nº 018/GAB/PMJP/2013 
 
 
JACKSON JUNIOR DE SOUZA 
Presidente da CPL 

Dec. 1504/GAB/PMJP/13 
 
 
I - BIOCAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
CNPJ n° 02.176.223/0002-10 
 
 
II - COVAN COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA 
CNPJ nº 02.475.985/0001-37 
 
 
III - EQUILIBRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI-EPP  
CNPJ nº 04.167.190/0001-97 
 
 
IV - FÓRMULAS MAGISTRAIS MANIPULAÇÕES ESPECIAIS LTDA-ME 
CNPJ n° 07.316.691/0001-86; 
 
 
V - PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 
CNPJ n° 10.749.915/0001-58 
 
 
VI - KLIMA - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP  
CNPJ n° 11.011.226/0001-04 
  
 
VII - GLOBO COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA-ME  
CNPJ nº 11.824.928/0001-07 
 
 
VIII - CIRURGICA ELETRO-MED LTDA-ME  
CNPJ nº 12.467.992/0001-40 
 
IX - CAPROMED FARMACEUTICA LTDA – ME 
CNPJ nº 13.085.369/0001-96 

 
TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO 

 

 

............................................................................................ (razão social), pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ/MF sob o n.º ......................................., situada na ..........................................,  na cidade de ........................................, 

Estado de ..................................., neste ato representada por seu (sócio/procurador, etc) ....................................................., 

brasileiro, ............................... (qualificação), portador do RG n.º ........................................... e inscrito no CPF/MF n.º 

......................................, residente e domiciliado na .................................., cidade de .................................., Estado de 

............................., firma o presente TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO, visando o 

fornecimento do ................................................(objeto licitado) à Secretaria Municipal ..................................... do Município de 

Ji-Paraná/RO, sob o regime de sistema de REGISTRO DE PREÇOS, devidamente homologado e adjudicado pelo Sr. 

Prefeito de Ji-Paraná (fls......), segundo descrito no Projeto Básico de fls. ...................., Edital de Licitação n...... e anexos de fls. 

...... do Processo Administrativo n............................, disponível na página oficial do Município,  anuindo neste ato com todos os 

ajustes descritos na Ata de Registro de Preços n..........., independente de sua transcrição, ficando desde já ciente do prazo 

máximo de 05 (cinco) dias úteis, após emissão da nota de empenho, para efetuar entrega dos objetos registrados, sob pena de 

descumprimento dos preceitos da Lei Federal n. 8.666/93. 

 

Local e data. 

RAZÃO SOCIAL 

CNPJ 

QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSIDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 22/CGM/2013 

02.176.223/0002-10 - BIOCAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (I) 

Item  Descrição  Unidade de Fornecimento Quantidade  Valor Unitário  Valor Global 

8  ATADURA  ROLO                            240                    R$ 5,74R$ 1.377,60 

Marca: ANDREONI TEXTIL 

Fabricante: ANDREONI TEXTIL 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura de crepe 20 cm pc. c/ 12 unidades 

15  COLETOR DE URINA  PACOTE 10,00 UN  360 R$ 4,40R$ 1.584,00 

Marca: MARK MED 

Fabricante: MARK MED 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de Urina adulto com filtro (Bolsa Coletora) 

16  FRASCO COLETOR PARA EXAME  UNIDADE  360  R$ 0,30  R$ 1.080,00 

Marca: SR 

Fabricante: SR 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor universal 80 ml leitoso 

29  FIXADOR PARA TEXTIL  FRASCO 00001000,00 M  264  R$ 5,60  R$ 1.478,40 

Marca: ADLIN 

Fabricante: ADLIN 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:FIXADOR Citológico para Preventivo frasco c/ 100 ml 

42  NITROFURAL  POTE 500,00 G  120  R$ 9,72 R$ 1.166,40 

Marca: PRATI DONADUZZI 

Fabricante: PRATI DONADUZZI 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pomada nitrofurasona pote c/ 500 gr 

44  PAPEL PARA EXAME MÉDICO  ROLO 30,00 M  12  R$ 19,80  R$237,60 

Marca: MEDIBEM 

Fabricante: MEDIBEM 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para ECG bobina de 216mmx30m 

45  PAPEL PARA EXAME MÉDICO  ROLO 30,00 M  36 R$ 6,75  R$ 243,00 

Marca: MEDIBEM 

Fabricante: MEDIBEM 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para ECG bobina de 80mx30m 

55  SONDA  UNIDADE  480 R$ 1,29  R$ 619,20 

Marca: SOLIDOR 

Fabricante: SOLIDOR 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de folly2 vias n.º 16 estéril 

56  SONDA  UNIDADE  480  R$ 1,29  R$619,20 

Marca: SOLIDOR 

Fabricante: SOLIDOR 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de folly2 vias n.º 18 estéril 

 

 

57  SONDA  UNIDADE  480  R$ 1,29  R$ 619,20 

Marca: SOLIDOR 

Fabricante: SOLIDOR 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de folly2 vias n.º 20 estéril 

61  REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO÷  UNIDADE  120  R$ 2,37  R$284,40 

Marca: EUROFARMA 

Fabricante: EUROFARMA 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soro fisiológico de 250 ml caixa c/ 10 frascos sistema fechado 

62  REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO  FRASCO 70,00 ML120     R$ 18,84R$ 2.260,80 

Marca: ROCHE 

Fabricante: ROCHE 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tiras de teste para avaliar glicose sanguínea capilar, venoso, 

neonatal e arterial frascos c/ 50 unidades p/ ser utilizado no aparelho ACTIVE 

63  REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO  FRASCO 70,00 ML120  R$ 23,41R$ 2.809,20 

Marca: ROCHE 

Fabricante: ROCHE 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tiras de teste para avaliar glicose sanguínea capilar, venoso, 

neonatal e arterial frascos c/ 50 unidades p/ ser utilizado no aparelho PERFORMA 

64  REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO  FRASCO 100,00 ML12     R$ 23,41  R$ 280,92 

Marca: LABORCLIN 

Fabricante: LABORCLIN 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: V.D.RL 

Total do Fornecedor:  R$ 14.659,92 

02.475.985/0001-37 - COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA (II) 

Item  Descrição  Unidade de Fornecimento  Quantidade  Valor Unitário  Valor 

Global 

33  GLUTARALDEÍDO  GALÃO 5,00 L  60  R$ 28,79 R$ 1.727,40 

Marca: CINODR 

Fabricante: CINORD 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLUTARALDEÍDO, CONCENTRAÇAO 2,5%, APRESENTAÇÃO 

FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL* PRONTO PARA USO 

38  LENÇOL DESCARTÁVEL  UNIDADE  360  R$ 5,43 R$ 1.954,80 

Marca: IMPACTA 

Fabricante: IMPACTA 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, LARGURA 0,50 M, 

COMPRIMENTO 50 M, APRESENTAÇÃO ROLO, COR BRANCO, APLICAÇÃO MACA HOSPITALAR 

Total do Fornecedor:  R$ 3.682,20 

 



                  Ji-Paraná (RO), 18 de julho de 2013 - 7Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 1618

04.167.190/0001-97 - EQUILIBRIO COMERCIO E REPRESENTAO EIRELI – EPP (III) 

Item  Descrição  Unidade de Fornecimento  Quantidade  Valor Unitário  Valor 

Global 

4  ÁLCOOL ETÍLICO  FRASCO 1.000,00 ML  180  R$ 43,10  R$ 7.758,00 

Marca: SANTA CRUZ 

Fabricante: SANTA CRUZ 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 4 Álcool 70% caixa c/12 unidades 

17  COMPRESSA GAZE  PACOTE 500,00 UN  600  R$ 13,48  R$ 8.088,00 

Marca: MEDBLANC 

Fabricante: MEDBLANC 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 17 Compressas de gaze hidrófila 7,5 cm x 7,5 cm com 8 dobras, 

13 fios/cm², 100% algodão, dimensão aberta 15 x 30 cm, pct com 500 unidades 

21  DESINFETANTE  GALÃO 5,00 L  144  R$ 25,50 R$ 3.672,00 

Marca: CINORD 

Fabricante: CINORD 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 21 Desinfetantegermekil galão de 5 litros 

23  DESINFETANTE  GALÃO 5,00 L  360  R$ 1,08  R$388,80 

Marca: COMPOJET 

Fabricante: COMPOJET 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 23 Equipos para soros com pinça rolete microgotas com injetor 

lateral estéril 

24  ESCOVA  PACOTE 6,00 UN  240  R$ 17,90  R$ 4.296,00 

Marca: ADLIN 

Fabricante: ADLIN 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 24 Escova cervical pacote c/ 100 unidades 

26  ESPÁTULA USO MÉDICO  PACOTE 100,00 UN  420  R$ 5,79  R$ 2.431,80 

Marca: ADLIN 

Fabricante: ADLIN 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 26 Espátula de Ayres descartável, pacote c/ 100 unidades 

27  ESPÉCULO  UNIDADE  3600  R$ 1,20 R$ 4.320,00 

Marca: ADLIN 

Fabricante: ADLIN 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 27 Especulo vaginal descartável tam. M estéril lubrificado 

embalagem unitária 

28  ESPÉCULO  UNIDADE  9600  R$ 0,99  R$ 9.504,00 

Marca: ADLIN 

Fabricante: ADLIN 

 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 28 Especulo vaginal descartável tam. P estéril lubrificado 

embalagem unitária 

31  SÍLICA GEL  FRASCO 00001000,00 M  180  R$ 4,05  R$729,00 

Marca: CICLOFARMA 

Fabricante: CICLOFARMA 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 31 Gel de contato, pH neutro frasco com 1 kg 

34  LÂMPADA HALÓGENA  UNIDADE  12  R$ 49,90  R$598,80 

Marca: TOVA LIGHT 

Fabricante: TOVA LIGHT 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 34 Lâmpada de Infra Vermelho 130v250w 

35  LÂMINA BISTURI  CAIXA 100,00 UN  36  R$ 18,80  R$ 676,80 

Marca: SOLIDOR 

Fabricante: SOLIDOR 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 35 Lâmina de bisturi n.15 11 24 caixa 100 unidades 

36  LÂMINA LABORATÓRIO  UNIDADE  360  R$ 2,47  R$889,20 

Marca: ADLIN 

Fabricante: ADLIN 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 36 Lamina p/ microscopia fosca 26 x 76 mm cx c/ 50 unidades 

37  LANCETA  CAIXA 100,00 UN  360  R$ 5,99  R$ 2.156,40 

Marca: CRAL 

Fabricante: CRAL 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 37 Lanceta p/lanceador espessura ultra-fina com ponta 

triangular p/punção indolor caixa c/ 100 unidades 

43  PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO CAIXA 250 FL  72  R$ 334,78  R$ 24.104,16 

Marca: CIEX 

Fabricante: CIEX 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 43 PapelCrepado 90cmx90cm pacote com 250 folhas p/ 

esterilização 

50  SERINGA DESCARTÁVEL  UNIDADE  72  R$17,90  R$ 1.288,80 

Marca: SR 

Fabricante: SR 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 50 Seringa 03 ml descartável caixa c/100 unidades 25 x 7 estéril 

58  SORO  FRASCO 10,00 ML  12  R$ 20,00  R$ 240,00 

Marca: EBRAM 

Fabricante: EBRAM 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 58 SoroAnti-A 10 ml 

59  SORO  FRASCO 10,00 ML  12  R$ 22,00  R$264,00 

Marca: EBRAM 

 Fabricante: EBRAM 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 59 SoroAnti-B 10 ml 

 

60  SORO  FRASCO 10,00 ML  12  R$ 35,00  R$420,00 

Marca: EBRAM 

Fabricante: EBRAM 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 60 SoroAnti-D 10 ml 

Total do Fornecedor:  R$ 71.825,7600 

07.316.691/0001-86 - FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA – ME (IV) 

Item  Descrição  Unidade de Fornecimento  Quantidade  Valor Unitário  Valor 

Global 

54  IODO  FRASCO 500,00 ML  60  R$ 29,60  R$ 1.776,00 

Marca: SOLUÇÃO DE IODO 

Fabricante: FÓRMULAS MAGISTRAIS 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCRIÇÃO: SOLUÇÃO DE IODO 5% DE POLVIDINE FRASCO 

500ML. 

Total do Fornecedor:  R$ 1.776,00 

10.749.915/0001-58 - PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA (V) 

Item  Descrição  Unidade de Fornecimento  Quantidade  Valor Unitário  Valor 

Global 

22  CONECTOR USO MÉDICO  UNIDADE  360 R$ 0,78  R$ 280,80 

Marca: DESCARPACK 

Fabricante: DESCARPACK 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR USO MÉDICO, MATERIAL SILICONIZADO, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS P/USO EM EQUIPO SORO,C/2 ENTRADAS E LUER, TIPO USO 

DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL 

25  ESPARADRAPO  ROLO 4,50 M  240  R$ 5,00  R$ 1.200,00 

Marca: MISSNER 

Fabricante: MISSNER 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO, LARGURA 100 MM, COMPRIMENTO 4,50 M, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEÁVEL 1 FACE, MASSA ADESIVA ZNO, RESISTENTE, COR BRANCA, 

MATERIAL DORSO TECIDO DE ALGODÃO 

30  FITA ADESIVA - SILICONE  rolo  300  R$ 2,32  R$696,00 

Marca: MASTER FIX 

Fabricante: MASTER FIX 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita autoclave p/processo de esterilização a vapor larg. 

19mmx30m. 

47  ESCALPE  UNIDADE  480  R$ 0,15 R$ 72,00 

Marca: LAMEDID 

 Fabricante: LAMEDID 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:ESCALPE, MATERIAL TUBO PVC CRISTAL LEVE E FLEXÍVEL, 

TRATAMENTO SUPERFICIAL SILICONIZADO, CALIBRE 19G, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL BISEL 

ATRAUMATICO, TIPO ATÓXICA, HASTES ANATÔMICAS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BISEL TRIFACETADO,TRAVA SEGURANÇA INUTILIZA AGULH A, 

ACESSÓRIOS EXTENSÃO PVC, CONEXÃO LUER LOCK E SLIP 

53  SERINGA DESCARTÁVEL  UNIDADE  120  R$ 45,00  R$ 5.400,00 

Marca: SR 

Fabricante: SR 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO 

TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CAPACIDADE 20 ML, APLICAÇÃO EM BOMBA DE SERINGA, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/CONECTOR UNIVERSAL E PROTETOR, LUER ROTATIVO, TIPO 

GRADUADA COM EXTENSOR 120CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL 

Total do Fornecedor:  R$ 7.648,8000 

11.011.226/0001-04 - KLIMA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP (VI) 

Item  Descrição  Unidade de Fornecimento  Quantidade  Valor Unitário  Valor 

Global 

1  AGULHA  CAIXA 100,00 UN  96  R$ 3,80  R$ 364,80 

Marca: SOLIDOR 

Fabricante: SOLIDOR 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha 13 x 4,5 ,descartável cx c/ 100 unidades 

2  AGULHA  CAIXA 100,00 UN  360  R$ 3,77  R$ 1.357,20 

Marca: SOLIDOR 

Fabricante: SOLIDOR 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha 25 x 7 descartável cx c/ 100 unidades 

3  AGULHA  CAIXA 100,00 UN  240  R$ 3,80  R$912,00 

Marca: SOLIDOR 

Fabricante: SOLIDOR 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha 254 x 8 descartável cx c/ 100 unidades 

5  ALGODÃO  EMBALAGEM 500,00 G  240  R$ 8,69  R$ 2.085,60 

Marca: FAROL 

Fabricante: FAROL 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão hidrófilo rolo com 500gr 

6  ATADURA  ROLO  360  R$ 0,56  R$201,60 

Marca: BIOTEXTIL 

Fabricante: BIOTEXTIL 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura de crepe 10cmpct com 12 unidades 

7  ATADURA  ROLO  360  R$ 1,01 R$ 363,60 

Marca: BIOTEXTIL 

Fabricante: BIOTEXTIL 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura de crepe 15cmpct com 12 unidades 

18  CAMPO OPERATÓRIO  CAIXA 50,00 UN  60  R$ 59,01  R$ 3.540,60 

Marca: BIOTEXTIL 

Fabricante: BIOTEXTIL 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa cirúrgica (campo operatório) radiopaco 45 x 50 cm 

pacote c /50 unidades 

39  LUVA DE PROTEÇÃO  CAIXA 100,00 UN  360  R$ 11,70  R$ 4.212,00 

Marca: NUGARD 

Fabricante: NUGARD 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de procedimento Tam Grande caixa com 50 pares 

40  LUVA DE PROTEÇÃO  CAIXA 100,00 UN          360         R$ 13,38  R$ 4.816,80 

Marca: NUGARD 

Fabricante: NUGARD 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de procedimento Tam Médio caixa com 50 pares 

41  LUVA DE PROTEÇÃO  CAIXA 100,00 UN  240  R$ 12,60  R$ 3.024,00 

Marca: NUGARD 

Fabricante: NUGARD 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de procedimento Tam Pequeno caixa com 50 pares 

Total do Fornecedor:  R$ 20.878,2000 

11.824.928/0001-07 - GLOBO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – ME (VII) 

Item  Descrição  Unidade de Fornecimento  Quantidade  Valor Unitário  Valor 

Global 

9  COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE  UNIDADE  360  R$ 3,65  R$ 1.314,00 

Marca: RAVA 

Fabricante: RAVA 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa para material perfuro cortante descartável em papelão 

com capacidade de 20 litros. 

13  COLETOR DE URINA  PACOTE 10,00 UN  60  R$ 3,28R$ 196,80 

Marca: J PROLAB 

Fabricante: J PROLAB 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de urina infantil feminino100 ml pct com 10 unidades. 

14  COLETOR DE URINA  PACOTE 10,00 UN  60  R$ 3,40  R$204,00 

Marca: J PROLAB 

Fabricante: J PROLAB 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de urina infantil masculino100 ml pct com 10 unidades. 

19  CONJUNTO NEBULIZAÇÃO  UNIDADE  60  R$ 5,97  R$358,20 

Marca: XERIM 

Fabricante: XERIM 

 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto para nebulização individual adulto com conector 

9/16. 

20  CONJUNTO NEBULIZAÇÃO  UNIDADE  120  R$ 6,46R$775,20 

Marca: XERIM 

Fabricante: XERIM 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto para nebulização individual infantil com conector 

9/16. 

51  SERINGA DESCARTÁVEL  UNIDADE  360 R$ 19,80  R$ 7.128,00 

Marca: SR 

Fabricante: SR 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa 05 ml descartável caixa c/100 unidades 25 x 7 estéril 

52  SERINGA  UNIDADE  360  R$ 28,05R$ 10.098,00 

Marca: SR 

Fabricante: SR 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa 10 ml descartável c/ agulha 25 x 7 estéril caixa c/ 100 

unidades 

Total do Fornecedor:  R$ 20.074,20 

12.467.992/0001-40 - CIRURGICA ELETRO-MED LTDA – ME (VIII) 

Item  Descrição  Unidade de Fornecimento  Quantidade  Valor Unitário  Valor 

Global 

46  ELETRODO  UNIDADE  120  R$ 2,30  R$ 276,00 

Marca: BM 

Fabricante: BM 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETRODO, TIPO PRECORDIAL 

Total do Fornecedor:  R$ 276,00 

13.085.369/0001-96 - CAPROMED FARMACEUTICA LTDA – ME (IX) 

Item  Descrição  Unidade de Fornecimento  Quantidade  Valor Unitário  Valor 

Global 

10  CLOREXIDINA DIGLICONATO  FRASCO 1.000,00 ML  120  R$ 7,67  R$ 920,40 

Marca: VIC PHARMA 

Fabricante: VIC PHARMA 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLOREXIDINA DIGLICONATO, DOSAGEM 0,5%, APLICAÇÃO 

SOLUÇÃO ALCOÓLICA - MARCA/FABRICANTE: VIC PHARMA, PROCEDENCIA: NACIONAL, REGISTRO 

ANVISA: NOT. SIMPLIFICADA, VALIDADE: 24 MESES, EMBALAGEM: 1.000 ML (LITRO) 

11  CLOREXIDINA DIGLICONATO  FRASCO 1.000,00 ML  120  R$ 10,48R$ 1.257,60 

Marca: VIC PHARMA 

Fabricante: VIC PHARMA 

 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLOREXIDINA DIGLICONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO 

DEGERMANTE - MARCA/FABRICANTE: VIC PHARMA, PROCEDENCIA: NACIONAL, REGISTRO ANVISA: NOT. 

SIMPLIFICADA, VALIDADE: 24 MESES, EMBALAGEM: 1.000 ML (LITRO) 

12  CLOREXIDINA DIGLICONATO  FRASCO 1.000,00 ML  120  R$ 10,70R$ 1.284,00 

Marca: VIC PHARMA 

Fabricante: VIC PHARMA 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLOREXIDINA DIGLICONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO 

SOLUÇÃO TÓPICA - MARCA/FABRICANTE: VIC PHARMA, PROCEDENCIA: NACIONAL, REGISTRO ANVISA: 

NOT. SIMPLIFICADA, VALIDADE: 24 MESES, EMBALAGEM: 1.000 ML (LITRO) 

32  SÍLICA GEL  galão 5.000 LITROS  24  R$ 19,18  R$ 460,32 

Marca: GEL VIC 

Fabricante: VIC PHARMA 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GEL DE CONTATO (ULTRASSOM), PH NEUTRO, FRASCO COM 

1.000 GRAMAS - MARCA/FABRICANTE: VIC PHARMA, PROCEDENCIA: NACIONAL, REGISTRO ANVISA: 

80142790005 CLASSE I, VALIDADE: 24 MESES, EMBALAGEM: 1.000 GRAMAS. 

65  GLICEROL  LITRO  60  R$ 15,49  R$ 929,40 

Marca: VIC PHARMA 

Fabricante: VIC PHARMA 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASELINA LIQUIDA, 1.000 ML - MARCA/FABRICANTE: VIC 

PHARMA, PROCEDENCIA: NACIONAL, REGISTRO ANVISA: NOT. SIMPLIFICADA, VALIDADE: 24 MESES, 

EMBALAGEM: 1000 ML 

Total do Fornecedor:  R$ 4.851,72 

VALOR GLOBAL DA ATA:  R$ 145.672,80 

 

 

Iraneide Maria dos Santos  
   Administradora de Empresa 

            Cad. Nº 1861-0 

 

Elias Caetano da Silva 
Controlador Geral do Município 

   Dec.nº 018/GAB/PMJP/2013 

 
JacksonJunior de  Souza 
         Presidente da CPL 

   Dec. 1504/GAB/PMJP/13 
 



7
Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 16188 - Ji-Paraná (RO), 18 de julho de 2013


